DECRETO Nº 007,                     DE 01 DE FEVEREIRO DE 2005.

“CRIA CRÉDITO ESPECIAL E INDICA
RECURSOS NA LEI DE ORÇAMENTO
ANUAL PARA 2005 DO MUNICÍPIO DE
CORONEL PILAR”.

 ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 179,
de 23 de dezembro de 2004 e Lei Municipal nº 183, de 03 de fevereiro de 2005.

   DECRETA:

Art. 1º - Fica criado crédito especial no Orçamento Anual para 2005,

aprovado pela Lei Municipal n° 179/2004, passando a receber inclusões e

modificações abaixo discriminadas:

PROGRAMA 108 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO 05 – SEC. DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Atividade 2068 – MANUT DAS ATIV DO FUNDO MUN DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv de Terceiros Pessoa Jurídica (888)                 R$ 1.000,00

PROGRAMA 003 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO EXECUTIVO

ÓRGÃO 06 – SEC DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Atividade 2006 – MANUT DAS ATIV SEC DA AGRIC, INDUSTRIA E COMÉRCIO

3.1.90.11.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal (906)             R$ 16.600,00

3.1.90.13.00.00.00 – Obrigações Patronais (907)                                                R$ 3.500,00

3.1.90.47.00.00.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas (908)                       R$ 300,00

PROGRAMA 110 – DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RURAIS

ÓRGÃO 07 – SEC DESENV OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Atividade 2070 – MANUT DO SISTEMA DE ABAST DE ÁGUA SANTA BÁRBARA

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (1136)                                                 R$ 500,00

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv de Terceiros Pessoa Jurídica (1137)               R$ 1.000,00

Projeto 1062 – AMPLIAÇÃO DO SIST DE ABAST DE ÁGUA SANTA BÁRBARA

4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (1113)                                                  R$ 1.500,00

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente (1114)                      R$ 1.000,00

Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura aos créditos suplementares
abertos no artigo anterior a redução da seguinte dotação orçamentária e o
superávit do exercício anterior:

ÓRGÃO 03 – SEC ADMINISTRAÇÃO, FINAÇAS E PLANEJAMENTO

Atividade 2003 – MANUT DAS ATIV DA SEC ADM FINANÇAS E PLANEJAMENTO

3.1.90.11.00.00.00 – Venc e Vant. Fixas – Pessoal (305)                                  R$ 20.400,00

ÓRGÃO 05 – SEC SAÚDE, MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Atividade 2051 – Assist Farmacêutica ao Idoso e ao Deficiente

3.3.90.32.00.00.00 – Material de Distribuição Gratuita (877)                             R$ 1.000,00

SUPERÁVIT RECURSO LIVRE                                                                        R$ 4.000,00

Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AO PRIMEIRO
DIA DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2005.

                                                                                        ADELAR LOCH
                                                                 Prefeito Municipal

Registre-se, e publique-se

Sandra Mara Ludwig
Sec. Mun. Adm. e Fazenda